CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 24-02-2016 21

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/2016/Qð-UBND Nghệ An, ngày 18  tháng 01 năm 2016

QUYẾT ðỊNH
Về việc sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Quyết ñịnh số 87/2014/Qð-UBND

ngày 17/11/2014 của UBND tỉnh ban hành quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ
ñầu tư phát triển nông nghiệp, nông thôn trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/06/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 200/2015/NQ-HðND ngày 20/12/2015 của HðND

tỉnh về sửa ñổi bổ sung một số ðiều của Nghị quyết số 125/2014/NQ-HðND ngày
16/7/2014 của HðND tỉnh về một số chính sách hỗ trợ ñầu tư phát triển nông
nghiệp, nông thôn trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An;

Xét ñề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 28/TTr-SNN-
KHTCngày 06/01/2016,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ðiều của Quyết ñịnh số 87/2014/Qð-UBND
ngày 17/11/2014 của UBND tỉnh ban hành quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ ñầu tư
phát triển nông nghiệp, nông thôn trên ñịa bàn tỉnh Nghệ An như sau:

1. Bổ sung vào ðiểm a, Khoản 2, ðiều 1 như sau:
Mua chế phẩm sinh học, làm ñệm lót sinh học trong chăn nuôi lợn, gà.
2. Sửa ñổi, bổ sung ðiều 4: Cây ăn quả (cam, quýt giống mới, chanh leo)

như sau:
1. ðối với cây cam, quýt giống mới:
a) Hỗ trợ cây giống cam, quýt giống mới sạch bệnh, với mức 10.000

ñồng/cây.
b) Hỗ trợ làm ñất trồng mới cam, quýt giống mới, với mức 5.000.000

ñồng/ha.
2. ðối với cây chanh leo (trong vùng quy hoạch):
a) Hỗ trợ giống chanh leo sạch bệnh, với các mức cụ thể như sau:
- ðối với các hộ nghèo, trợ giá giống 100%.
- ðối với các hộ cận nghèo, trợ giá giống 70%.
- ðối với các hộ còn lại, trợ giá giống 50%.